
	DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

	GERÊNCIA DE FOLHA DE PAGAMENTO



	Tabela com os valores de Classe e Referência reajustados pela Lei nº 552 de 14 de dezembro 2023, que dis-

	põe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Servidores da Câmara Municipal de Manaus onde


consta o percentual de 5,00% (Cinco inteiros por cento) para o exercício 2025, acrescido do percentual de 4,76% (quatro inteiros e setenta e seis centésimos por cento) a contar de 01/01/2025 de acordo com a Lei
n. 588 de 11 de dezembro de 2024 que concedeu revisão salarial.
Cargos de Nível Fundamental Incompleto
Auxiliar de Serviço de Apoio Administrativo
	Classe
	Referência (R$)
	
	
	
	

	
	I
	II
	III
	IV
	V

	A
	2.548,18
	2.611,89
	2.677,18
	2.744,11
	2.812,72

	B
	2.953,35
	3.027,19
	3.102,87
	3.180,44
	3.259,95

	C
	3.422,95
	3.508,52
	3.596,23
	3.686,14
	3.778,29

	D
	3.967,21
	4.066,39
	4.168,04
	4.272,25
	4.379,05

	E-ÚNICA
	4.598,00


Cargos de Nível Fundamental
Digitador, Inspetor de Segurança, Agente Administrativo, Garçom, Vigia e Agente de Segurança.
	Classe
	Referência (R$)

	
	I
	II
	III
	IV
	V

	A
	3.057,79
	3.134,23
	3.212,59
	3.292,90
	3.375,22

	B
	3.543,99
	3.632,59
	3.723,40
	3.816,49
	3.911,90

	C
	4.107,49
	4.210,18
	4.315,43
	4.423,32
	4.533,90

	D
	4.760,60
	4.879,61
	5.001,60
	5.126,64
	5.254,81

	E-ÚNICA
	5.517,55


Cargos de Nível Médio
Técnico em Programação de Computador, Técnico de Som e Video, Técnico em Taquigrafia, Técnico Legislativo Municipal, Técnico de Enfermagem.
	Classe
	Referência (R$)

	
	I
	II
	III
	IV
	V

	A
	4.416,78
	4.527,20
	4.640,38
	4.756,39
	4.875,30

	B
	5.119,07
	5.247,04
	5.378,22
	5.512,67
	5.650,49

	C
	5.933,02
	6.081,34
	6.233,37
	6.389,21
	6.548,94

	D
	6.876,39
	7.048,30
	7.224,50
	7.405,12
	7.590,24

	E-ÚNICA
	7.969,76


Cargos de Nível Superior
Analista Legislativo, Médico, Odontólogo, Psicólogo, Redator, Revisor, Assistente Social, Analista de Sistemas, Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta.Classe
Referência (R$)

I
II
III
IV
V
A
6.795,10
6.964,98
7.139,11
7.317,58
7.500,52
B
7.875,55
8.072,44
8.274,25
8.481,11
8.693,13
C
9.127,79
9.355,98
9.589,88
9.829,63
10.075,37
D
10.579,14
10.843,62
11.114,71
11.392,58
11.677,39
E-ÚNICA
12.261,26
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CARGO DE ASSESSORAMENTO ESPECIAL
ASSESSOR TÉCNICO ESPECIAL I
	Classe
	Referência (R$)

	
	I
	II
	III
	IV
	V

	A
	11.021,84
	11.297,39
	11.579,82
	11.869,32
	12.166,05

	B
	12.774,36
	13.093,71
	13.421,06
	13.756,58
	14.100,50

	C
	14.805,52
	15.175,66
	15.555,05
	15.943,93
	16.342,53

	D
	17.159,65
	17.588,64
	18.028,36
	18.479,07
	18.941,05

	E-ÚNICA
	19.888,10



ASSESSOR TÉCNICO ESPECIAL II
	Classe
	Referência (R$)

	
	I
	II
	III
	IV
	V

	A
	10.470,74
	10.732,51
	11.000,82
	11.275,84
	11.557,74

	B
	12.135,63
	12.439,02
	12.749,99
	13.068,74
	13.395,46

	C
	14.065,23
	14.416,87
	14.777,29
	15.146,72
	15.525,39

	D
	16.301,66
	16.709,20
	17.126,93
	17.555,10
	17.993,98

	E-ÚNICA
	18.893,68



	VENCIMENTO DE PROCURADOR

	
	Classe
	Valor (R$)

	Procurador
	1a. Classe
	28.129,91

	
	2a. Classe
	26.383,00

	
	3a. Classe
	24.809,22



	VENCIMENTO DE AUDITOR
	Valor (R$)

	Auditor de Controle Interno
	21.722,58
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